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KS § 244/22
Medborgarförslag om nollvision mot mäns våld mot 
kvinnor och barn
KS2022.0188

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-11-30 246/22
2 Kommunstyrelsen 2022-12-12 244/22

Beslut
Kommunstyrelsen beslutar att anse medborgarförslaget besvarat.

Yrkanden
Ulrica Johansson (C) yrkar på KSAU:s förslag till beslut att anse medborgarförslaget vara 
besvarad.
Dag Fredriksson (V) yrkar bifall till medborgarförslaget.

Beslutsgång
Ordförande konstaterar att det finns två förslag till beslut och finner att kommunstyrelsen 
beslutar i enligt med KSAU:s förslag till beslut. 

Reservation
Dag Fredriksson (V) reserverar sig till förmån för eget beslut.

Bakgrund
Ett medborgarförslag om nollvisoin mot mäns våld mot kvinnor har inkommit och 
förslagsställarna vill också att en handlingsplan med konkreta insatser ska inrättas. 
Förslagsställarna anser att de policydokument, intentioner och insatser som hittills gjorts, 
inte visat sig vara tillräckligt effektiva. De kräver konkreta handlingsplaner och utbildning 
som säkrar diskriminerings och handlingsfrihet på alla plan.
Förslaget har varit på remiss hos socialnämnden som inkommit med sitt yttrande.

Socialnämnden skriver i sitt yttrande om Skövde kommuns folkhälsopolitiska program för 
åren 2019-2022 som beslutats av kommunfullmäktige 2020, vilket pekar ut tre 
viljeinriktningar som kommunens folkhälsoarbete ska vara inriktat på:
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1. Goda och jämlika livsvillkor och levnadsvanor
2. Goda förutsättningar att fullfölja sina studier
3. Trygga, attraktiva och tillgängliga livsmiljöer/boendemiljöer

Av programmet framgår att det inom området trygga, attraktiva och tillgängliga 
livsmiljöer/boendemiljöer, att kommunen ska arbeta aktivt med att förebygga och tidigt 
upptäcka samt vidta åtgärder vid alla former av fysiskt och psykiskt våld i nära relationer, 
inklusive hedersrelaterat våld och förtryck. 

Socialnämnden har i sin tur en handlingsplan för nämndens arbete mot våld i nära relation 
som är  beslutad av socialnämnden 2016. Socialnämndens övergripande mål är att de som 
bor i Skövde kommun och är utsatta för våld, bevittnar våld eller utövar våld i nära relation 
ska utifrån ett korrekt bemötande och evidensbaserade bedömningsmetoder, erhålla det 
skydd och det stöd som de är i behov av. Barnperspektivet ska alltid beaktas. I 
handlingsplanen finns även ett antal aktiviteter med syfte att förebygga och ge stöd till 
personer som utsatts för våld i nära relation. Aktiviteterna tillämpas på individnivå, tex 
genom att rutinmässigt ställa frågor kring förekomst av våld, men också på en övergripande 
nivå genom samverkan med andra myndigheter. Skövde kommun ingår sedan många år 
tillbaka i en myndighetssamverkan kring relationsvåld, där Skövde kommun tillsammans 
med regionen och övriga kommuner i Skaraborg, finansierar verksamheten Utväg som ger 
stöd till personer som upplevt våld i nära relation. Socialtjänsten har också ett nära 
samarbete med Kvinnohuset Tranan som stödjer kvinnor och barn som varit utsatt för våld. I 
Skövde kommun finns även en sektorsövergripande grupp som arbetar med frågan kring 
relationsvåld.

Mäns våld mot kvinnor och barn är ett omfattande folkhälso- och säkerhetsproblem precis 
som förslagsställarna skriver. Problemet är omfattande och på nationell nivå har det 
adresserats genom ny lagstiftning inom området. 1 juli 2021 kom en lag om barnfridsbrott 
som innebär att det nu är straffbart att utsätta barn för att bevittna våld i nära relation. 
Samma år gjordes en ändring i socialtjänstlagen som innebär att socialnämnden fick ett 
utökat ansvar för våldsutövaren och ska verka för att personer som utsätter närstående för 
våld ska ändra sitt beteende.

Skövde kommun uttrycker sin viljeinriktning i det folkhälsopolitiska programmet och där 
framgår att kommunen ska arbeta aktivt med att förebygga och tidigt upptäcka samt vidta  
åtgärder vid alla former av fysiskt och psykiskt våld i nära relationer, inklusive  
hedersrelaterat våld och förtryck. Det pågår kontinuerligt ett aktivt arbete och en mängd 
aktiviteter för att förebygga och ge stöd till personer som utsatts  för våld i nära relation i 
enlighet med rådande lagstiftning. Om Skövde kommun utöver detta, vill intensifiera sitt 
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arbete mot våld i nära relation och höja ambitionsnivån, så krävs att riktade medel tillförs, då 
detta inte ryms inom nuvarande budgetram.

Socialnämnden föreslår kommunstyrelsen anse medborgarförslaget besvarat med 
motiveringen att detta uppdrag redan finns i det folkhälsopolitiska programmet vilket är 
antaget av kommunfullmäktige.

Handlingar
Medborgarförslag om nollvision mot mäns våld mot kvinnor och barn                                                                                                                                                    
SON § 56/22 Remissvar: Medborgarförslag om handlingsplan för nollvision mot mäns våld 
mot kvinnor och barn

Skickas till
Förslagsställaren
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KS § 245/22
Ansökan om planbesked, Bromsaren 4
KS2022.0422

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-11-30 244/22
2 Kommunstyrelsen 2022-12-12 245/22

Beslut
Kommunstyrelsen beslutar att lämna ett positivt planbesked för upprättande av detaljplan för 
Bromsaren 4, Skövde stad, Skövde kommun. 

Sammanfattning
Peab Bostads AB har ansökt om planbesked angående upprättande av detaljplan för 
fastigheten Bromsaren 4. Det huvudsakliga syftet är att omvandla dagens verksamhets-
/handelskvarter till ett nytt bostadskvarter.

Utsnitt ur kartbild över aktuellt område som bifogas ansökan

Sektor samhällsbyggnad ser positivt på ansökan vilken bedöms överensstämma väl med 
inriktningen i planprogrammet för Mariesjö och det kvalitetsprogram som finns framtaget 
för utvecklingen av Skövde Science City.

Planläggningen föreslås påbörjas under 4:e kvartalet 2023 med ett beräknat beslut om 
antagande i kommunfullmäktige under 1:a kvartalet 2025.

Planarbetet föreslås ske med utökat planförfarande och beslutet att anta detaljplanen föreslås 
tas av kommunfullmäktige.

Bakgrund
Ett planbesked anger om kommunen avser att påbörja planläggning eller inte. Om 
kommunen avser att inleda planläggning ska det av beslutet framgå när kommunen bedömer 
att detaljplanen kan antas.

Positivt planbesked är inte en garanti för att en detaljplan slutligen kan antas. Synpunkter 
och information under samråd kan exempelvis innebära att ändring av inriktning och/eller 
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omfattning behöver göras under detaljplanearbetet. Processen med att ta fram en detaljplan 
kan komma att medföra förändringar för projektet.

Sektor samhällsbyggnad har fått in en ansökan från Peab Bostads AB om planbesked 
angående upprättande av detaljplan för fastigheten Bromsaren 4. Det huvudsakliga syftet är 
enligt ansökan att omvandla dagens verksamhets-/handelskvarter till ett bostadskvarter 
enligt bifogad projektbeskrivning.

Fastigheten Bromsaren 4 är totalt på 9640 m2 och inrymmer idag en större möbelbutik.
Lagfaren ägare till fastigheten Bromsaren 4 är Inredningshuset Mariesjö AB. Till ansökan 
hör en fullmakt där fastighetsägaren ger representanter för Peab Bostad AB rätten att teckna 
planansökan och planavtal med Skövde kommun.

Illustration över aktuellt område som bifogas ansökan

Marken väster om bostadskvarteret, inom fastigheten Bromsaren 4, är i planprogrammet för 
Mariesjö förslaget som ny gatumark (parkgata) och avses överlåtas till Skövde kommun.
Av projektbeskrivningen, som bifogas tjänsteskrivelsen, framgår att kvarteret bland annat 
föreslås innehålla:

 Total BTA på 20 640 m2 (motsvarar en exploateringsgrad om ca 2,8 på kvartersnivå).
 232 bostadslägenheter.
 Varierande bostadsstorlekar (1 - 5 RoK)
 Blandade upplåtelseformer; bostadsrätt, hyresrätt och Colive.
 Varierande gestaltning med ett fasaduttryck per trapphusenhet.
 Sockelvåning i tegel som binder samman kvarteret med markerade entrépartier.
 Gemensamhetslokaler, uteplatser på tak och gästrum.
 Bil- och cykelpooler, väderskyddad cykelparkering, cykelverkstad, hub för paket- 

och matleverans.
 Stor gemensam bostadsgård utformad med naturmaterial, varierande grönska, 

inbäddade uteplatser, möjligheter till odling samt fördröjning av dagvatten etc.
 Parkeringslösning i externt planerat mobilitetshus.
 Avfallshantering via kommunens planerade sopsugsanläggning.

Planeringsförutsättningar
Gällande stadsplan för fastigheten (ST153) är från 1962 och anger småindustriändamål som 
markanvändning. På markanvändningskartan tillhörande Skövde kommuns översiktsplan 
(ÖP2025) är denna del av Mariesjö utpekat som befintliga verksamhetsområden.
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I planprogrammet för Mariesjös omvandling från 2020 (kf § 91/20) ligger fastigheten 
Bromsaren 4 inom ett utpekat utvecklingsområde. I planprogrammets förslag till 
strukturplan för Mariesjö föreslås fastigheten omvandlas till ett nytt stadskvarter som ingår i 
den planerade nya kvartersstaden. Den västra delen av fastigheten föreslås i strukturplanen 
utformas som en parkgata som löper norrut genom stadsdelen.

I juni 2021 togs ett kvalitetsprogram 1.0 för Skövde Science City fram som underlag för 
stadsutvecklingen i området. Kvalitetsprogrammet, som är en utveckling och ett 
förtydligande av planprogrammet, beskriver översiktligt de kvaliteter som ska finnas i 
Skövde Science City. Kvalitetsprogrammet beskriver två nivåer, bas och spets, där bas 
markerar en lägsta standard och där spetsnivån syftar till att stimulera kreativitet och 
variation.

Motivering av beslut
Sektor samhällsbyggnad ser positivt på ansökan som bedöms överensstämma väl med 
inriktningen för utvecklingsområdet och strukturplanen i planprogrammet för Mariesjö.

Förslaget bedöms även i stort uppfylla alla basmål och de flesta spetsmål som anges i 
kvalitetsprogrammet 1.0 för Skövde Science City. Den föreslagna exploateringsgraden (ca 
2,8) på kvartersnivå överskrider dock något den som anges som mål i kvalitetsprogrammet 
(ca 2,5). 

I det kommande planarbetet ska bland annat studier kring nedan frågor göras:
 En stadsbildsanalys som prövar lämpliga höjder, skala, utbredning och utformning 

av de nya byggnader i förhållande till vad som planeras i angränsande kvarter. Detta 
gäller särskilt den högre del som föreslås i kvarterets sydöstra del.

 Bostadsgårdens utformning, innehåll, nivåskillnader och tillgänglighet för de boende.
 Kvarterets möte med Kaplansgatan samt med befintligt gång- och cykelstråk i söder.
 Utbredning, utformningen och innehåll i den framtida parkgatan i fastighetens västra 

del som föreslås planprogrammet för Mariesjö.
 Trafik och angöring till fastigheten.
 Parkeringsbehov och gemensam parkeringslösning i externt parkeringshus.
 Anslutning till den sopsugsanläggning som kan bli aktuell för Skövde Science City
 Trafikbuller från bedömda framtida trafikflöden på Kaplansgatan, Hjovägen och väg 

26.
 Risker kopplade till farligt godstransporter på väg 26.
 Geotekniska förutsättningar.
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 Markmiljöfrågor, bland annat hantering av eventuella markföroreningar.
 Hantering av dagvatten och risk för översvämning vid skyfall.
 Eventuell lokalisering och omfattning av aktiva, publika lokaler i bottenvåning mot 

Kaplansgatan.

Då förslaget saknar stöd i gällande översiktsplan (ÖP2025) föreslås planarbetet ske med 
utökat planförfarande och beslutet att anta detaljplanen ska tas av kommunfullmäktige.

Arbetet med detaljplanen bedöms kunna påbörjas 4:e kvartalet 2023 med ett beräknat beslut 
om antagande 1:a kvartalet 2025. Den föreslagna tidplanen för detaljplanen är bland annat 
kopplat till ett muntligt framfört önskemål från sökanden om en lagakraftvunnen detaljplan 
till senast juni 2026, d.v.s. lite drygt ett år efter beräknat antagande.

Tidpunkten för färdigställande av kvarteret är avhängigt koordineringen av hela projektet 
Skövde Science City.

Kostnad
I samband med begäran om planbesked tas en avgift ut (12 kap. 8§ PBL). Avgiften är 
baserad på de kostnader som är förenade med bedömningen och varierar utifrån 
planbeskedets karaktär och omfattning. Skövde kommun tillämpar den av 
kommunfullmäktige beslutade plan- och bygglovstaxan. Ansökan bedöms vara av 
omfattningen stor åtgärd med en angiven kostnad på 17 800 kr (2013 års taxa).

Kostnaderna för det kommande planarbetet ska regleras i ett plankostnadsavtal mellan 
planenhet på sektor samhällsbyggnad och PEAB Bostads AB. Plankostnadsavtal upprättas 
när planarbetet påbörjas.

Handlingar
Ansökan planbesked.pdf                                                                                                                                                    
Projektbeskrivning Kv Bromsaren 4.pdf                                                                                                                                                    
Tjänsteskrivelse planbesked.pdf

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad



Skövde kommun Sammanträdesprotokoll

Kommunstyrelsen Datum:2022-12-12 kl. 15:00 10(29)

KS § 246/22
Svar på remiss Förslag till ny Vindbruksplan för 
Tidaholms kommun
KS2022.0421

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-11-30 245/22
2 Kommunstyrelsen 2022-12-12 246/22

Beslut
Kommunstyrelsen beslutar att från Skövde kommun överlämna yttrande enligt nedan som svar på 
remiss gällande Förslag till ny Vindbruksplan för Tidaholms kommun.

Sammanfattning
Tidaholms kommun har tagit fram ett förslag till ny vindbruksplan som ett tematiskt tillägg 
till den kommunomfattande översiktsplanen. En miljökonsekvensbeskrivning har upprättats 
och är en del i vindbruksplanen. Planförslaget ställs nu ut för samråd.

Tidaholms kommun har översänt planförslaget till Skövde kommun med möjlighet att lämna 
synpunkter. Sektor samhällsbyggnad har tagit del av planförslaget. 

Skövde kommuns yttrande
Skövde kommun har tagit del av planförslaget och ser det som positivt att Tidaholms 
kommun har tagit fram en ny vindbruksplan. Skövde kommun har i övrigt inga synpunkter 
på planförslaget.

Bakgrund
Tidaholms kommun har arbetat fram ett förslag till ny vindbruksplan som ett tematiskt 
tillägg till den kommunomfattande översiktsplanen. Arbetet har inriktats mot att identifiera 
områden med förutsättningar för vindkraft utifrån vindförutsättningar och infrastruktur med 
hänsyn taget till bebyggelse, natur- och kulturvärden, friluftsliv och turism och annan 
markanvändning i kommunen.

I planen redovisas möjliga, mindre lämpliga och olämpliga områden för 
vindkraftsetableringar vilka redovisas på karta. I planbeskrivningen redovisas inriktning och 
hänsynstagande som gäller för de olika områdena.
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Planförslaget klassar tre stycken områden som möjliga områden för vindkraftsetablering. 
Dessa har goda vindenergiförutsättningar och få eller inga motstående allmänna intressen. 
Det närmaste av områdena till Skövde ligger cirka 2,5 km från kommungräns, långt över det 
generella säkerhets- och bullerskyddsavstånden på 0,5-1,0 km.
Till planförslaget hör även en miljökonsekvensbeskrivning.

Handlingar
Vindbruksplan, tematiskt tillägg,Tidaholms kommun.pdf                                                                                                                                                    
E-postmeddelande.pdf                                                                                                                                                    
Tjänsteskrivelse Svar på remiss.pdf

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Tidaholms kommun, madeleine.turen-liljedahl@tidaholm.se 

mailto:madeleine.turen-liljedahl@tidaholm.se
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KS § 247/22
Översiktsplan 2040 för Skövde kommun, samråd
KS2021.0087

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-11-30 243/22
2 Kommunstyrelsen 2022-12-12 247/22

Beslut
Kommunstyrelsen beslutar att ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att genomföra samråd för förslag 
till Översiktsplan 2040 för Skövde kommun.

Sammanfattning
Översiktsplanen vägleder och skapar fysiska förutsättningar för kommunens vision, mål och 
strategier för fortsatt hållbar samhällsutveckling. Översiktsplanen ska vara en tydlig 
vägvisare för medborgare, näringsliv och kommunens organisation. Planen beskriver 
kommunens viljeinriktning och ger handlingsberedskap för framtida beslut och planering för 
att möta behov och efterfrågan till 2040 med utblick mot 2060.

Översiktsplanen bidrar till och skapar förutsättningar för en långsiktigt hållbar utveckling i 
linje med Vision Skövde 2040.

Planförslaget beskriver kommunens övergripande utvecklingsinriktning med strategiska 
ställningstaganden samt hur kommunens mark- och vattenområden ska användas långsiktigt. 
Planförslagets utgår ifrån kommunens nya Vision Skövde 2040 och utgångspunkten hållbar 
utveckling med medborgarna i fokus. Översiktsplanens utgångspunkt innebär att Skövdes 
fortsatta utveckling och fysiska planering ska ta hänsyn till hållbarhetens tre dimensioner – 
social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet – med tydlig inriktning på medborgarnas behov. 
Skövde ska alltså utvecklas utan att äventyra kommande generationers möjligheter att 
tillfredsställa sina behov.

En hållbarhetsbedömning med miljökonsekvensbeskrivning av planförslaget har tagits fram 
och är en del av planen.

Bakgrund
Enligt plan- och bygglagen (PBL 3 kap. 1-2 §§, lag 2020:76) ska varje kommun ha en 
aktuell översiktsplan som omfattar hela kommunen. Översiktsplanen ska ge vägledning för 
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framtida beslut om hur mark- och vattenområden ska användas och hur den byggda miljön 
ska användas, utvecklas och bevaras.
Samhällsvecklingen, tillväxttakten, ett ökat behov att hantera hållbarhetsfrågorna och 
kommunens nya vision innebär att den kommunomfattande översiktsplanen behöver 
uppdateras.

Planförslaget innehåller en utvecklingsinriktning med åtta ställningstaganden. Dessa ska 
vägleda planeringen av den fysiska miljön och fungera som ett stöd, både för kommunens 
alla verksamheter och för andra som utvecklar och bygger Skövde kommun. Hur 
kommunens mark- och vattenområden ska användas redovisas i karta och text med 
beskrivningar och planeringsprinciper. På samma sätt redovisas riksintressen samt flera 
värden i karta och text med angivna riktlinjer för att värna värdena.

Till översiktsplanen hör en hållbarhetsbedömning med miljökonsekvensbeskrivning som 
redovisar planförslagets konsekvenser utifrån de tre hållbarhetsdimensionerna social, 
ekologisk och ekonomisk hållbarhet.

Samrådsutställningen för planförslaget kommer pågå under januari och februari 2023 och ge 
allmänhet och remissinstanser tillfälle att lämna synpunkter. Planförslaget kommer att vara 
tillgängligt både genom en fysisk utställning på Kulturfabriken och digitalt på kommunens 
webbsida från mitten av december. Syftet med samrådet är att ge insyn och möjlighet till 
påverkan för att få fram ett så bra beslutsunderlag som möjligt till granskning och 
antagande.

Översiktsplan 2040 för Skövde kommun kommer, när den är antagen, att ersätta ÖP 2025 
samt Skövde Vindkraftsplan (tematiskt tillägg). Fördjupningen av översiktsplanen för 
Centrala Skövde kommer fortsätta gälla.

Beslut om uppdrag fattades av kommunstyrelsen 2021-03-08, KS § 21/21

Handlingar
Karta värden och hänsyn Samråd.pdf                                                                                                                                                    
Hållbarhetsbedömning Samråd inkl bilagor.pdf                                                                                                                                                    
Planbeskrivning ÖP2040 Samråd.pdf                                                                                                                                                    
Tjänsteskrivelse samråd.pdf                                                                                                                                                    
Karta mark och vattenanvändning Samråd.pdf

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
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KS § 248/22
Kommunstyrelsens internbudget 2023
KS2022.0367

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-11-30 241/22
2 Kommunstyrelsen 2022-12-12 248/22

Beslut
Kommunstyrelsen beslutar att fastställa kommunstyrelsens internbudget 2023.

Bakgrund
Kommunfullmäktige fastställde kommunstyrelsens budgetram 2023 den 21 november 2022. 
Den totala driftsbudgeten är 596 miljoner kronor för år 2023. Det är en ökning med 21 
miljoner kronor jämfört med driftsbudgeten för år 2022. Ökningen utgörs av 
investeringsrelaterade kostnader, pris- och personalindex, verksamhetsövergångar och 
riktade satsningar från kommunfullmäktige. I driftsbudgeten ingår också 
effektiviseringskrav för 2023. 

Den totala investeringsbudgeten för kommunstyrelsen 2023 är 148 miljoner kronor. 
Investeringsbudgeten innefattar infrastruktur, inventarier och fastighetsförvärv.

Beslut om internbudget är en komplettering till kommunstyrelsens verksamhetsplan, som 
beslutades 2022-11-07. 

Handlingar
Internbudget 2023 Kommunstyrelsen

Skickas till
Liselott Möll
Emma Friberg
Inger Carlsson
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KS § 249/22
Besluts- och attestförteckning kommunstyrelsen 2023
KS2022.0418

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-11-30 242/22
2 Kommunstyrelsen 2022-12-12 249/22

Beslut
Kommunstyrelsen fastställer besluts- och attestförteckning från och med 2023-01-01 enligt 
bilaga Besluts- och attestförteckning kommunstyrelsen 2023.

Bakgrund
Enligt reglemente för attest ska styrelsen utse beslutsattestanter, ersättare samt i tillämpliga 
fall beställningsattestanter för varje kalenderår. Beslutsattesträtten är personlig. Beslut om 
löpande uppdateringar av besluts- och attestförteckningen under året tas i enlighet med 
kommunstyrelsens delegationsordning. Uppdateringar är delegerat till kommundirektören 
och till sektorscheferna för sektor styrning och verksamhetsstöd, samhällsbyggnad samt 
medborgare och samhällsutveckling.

Handlingar
Besluts- och attestförteckning kommunstyrelsen 2023

Skickas till
Liselott Möll, SSV
Emma Friberg, SMS
Inger Carlsson, SSB
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KS § 250/22
Yttrande i mål 5312-22 – Urban Södergård./. Skövde 
kommun angående laglighetsprövning enligt 
kommunallagen
KS2022.0427

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-11-30 240/22
2 Kommunstyrelsen 2022-12-12 250/22

Beslut
Kommunstyrelsen beslutar att anta och till förvaltningsrätten inge nedanstående yttrande 
som Skövde kommuns yttrande i mål nr. 5312-22 angående laglighetsprövning enligt 
kommunallagen.

Deltar ej i beslutet
Jercy Kucier (SD) och Peter Axelsson SD deltar ej i beslutet. 

Yttrande

Skövde kommuns inställning

Skövde kommun bestrider överklagandet och hemställer att Förvaltningsrätten i första 
hand avvisar och i andra hand avslår detsamma.

Grund för kommunens bestridande
Urban Södergård har i skrivelse inkommen till förvaltningsrätten den 22 november 2022 
begärt laglighetsprövning av Skövde kommunfullmäktiges beslut Detaljplan för Locketorp, 
antagande § 135/22 den 2022-10-31 och vill att den upphävs. Som skäl har han anfört 
följande: ”Beslutet är enligt mig taget i strid med förvaltningsrättens dom 2022-10-24 mål 
5286-21 och en obstruktion av rättssystemet.”

Kommunfullmäktige i Skövde kommun beslutade vid sammanträde den 27 september 
2021 § 95/21 att; ”…upprätta en ny detaljplan för verksamhetsområde för 
fastigheterna Locketorps-Törsatorp 1:7 med flera, om ca 244 hektar. Del av området 
är idag detaljplanerat för flygplats. Det innebär att flygverksamheten upphör och kan 
ersättas av annan verksamhet.”
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Kommunfullmäktige beslutade även i samma beslut att; ”…godkänna att Skövde 
Stadshus AB:s majoritetsägda dotterbolag Skövde Airport AB tar fram ett 
avvecklingsunderlag för bolaget och dess verksamhet att därefter behandlas i 
kommunfullmäktige med intention att flygplatsverksamheten inom området avvecklas 
och upphör senast den 30 juni 2022.”  

Förvaltningsrätten i Jönköping beslutade 2022-10-24, mål. nr. 5286-21 att upphäva 
kommunfullmäktiges beslut med motiveringen att kommunstyrelsen inte hörde 
beredning samhällsbyggnad under ärendets handläggning där (jfr. s. 9 i ovan nämnda 
dom). Upphävandet grundar sig med andra ord inte på beslutets materiella innehåll 
eller kompetensenlighet utan formfel. 

Utöver ovan nämnda behandling har under arbetet med framtagandet av detaljplan för 
Locketorp-Törsatorp 1:7 behandlats av beredning samhällsbyggnad i vart fall 2021-
10-25, 2022-02-07 samt 2022-09-12. Framtagande av planförslag har även behandlats 
av kommunstyrelsen, genom lagakraftvunnet beslut 2021-11-15 § 175/21. Antagandet 
av upprättad detaljplan beslutades av kommunfullmäktige 2022-10-31, § 135/22. 

Att arbeta fram och anta en detaljplan är däremot nogsamt reglerat i Plan- och bygglag 
(2010:900) (PBL) med krav på till exempel samråd och granskning och kan i särskild 
ordning prövas och överklagas i enlighet med regelverket i PBL. I förevarande fall 
hade, vid förvaltningsrättens avgörande, detaljplan upprättats i enlighet med de krav 
som återfinns i PBL och låg för antagande i kommunfullmäktige. Eftersom denna 
sålunda är att se som upprättad och utgör en allmän handling kan underlaget inte heller 
gallras utan särskilt stöd i lag. Vidare kan beaktas att den grund som förvaltningsrätten 
angav för upphävande av det ursprungliga beslutet, det vill säga att beredning 
samhällsbyggnad inte hörts. Beredning samhällsbyggnad har hörts flertalet gånger 
under arbetet med framtagandet av detaljplanen. Sett till detta får den rättelse som är 
möjlig också anses skett. Att i efterhand höra beredning samhällsbyggnad inför ett nytt 
beslut om att initiera ett arbete med att upprätta en handling som redan är upprättad 
och under vars framtagande beredningen flertalet gånger hörts bedöms med andra ord 
inte som möjlig. Detta då det helt enkelt inte går att oupprätta en upprättad handling.    

Överklagan gäller kommunfullmäktiges beslut 31 oktober 2022, § 135, att anta 
detaljplan för Locketorp. Beslut om antagande av detaljplan räknas inte upp bland de 
beslut som enligt 13 kap 1 § PBL kan överklagas genom laglighetsprövning. 13 kap 2 
a § PBL anger däremot att kommunala beslut att anta, ändra eller upphäva en 
detaljplan eller områdesbestämmelser får överklagas till mark- och miljödomstolen.

13 kap 8 § PBL anger att vem som kan överklaga denna typ av beslut regleras i 42 § 
förvaltningslagen (2017:900) (FL) som anger att ett beslut får överklagas av den som 
beslutet angår, om det gått honom eller henne emot.
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13 kap 3 § kommunallagen (2017:725) (KL) anger att bestämmelserna i 
kommunallagen om laglighetsprövning inte gäller om det i lag eller författning finns 
särskilda bestämmelser om överklagande.

Eftersom det i PBL regleras särskilt om överklagande av beslut att anta detaljplan får 
ett sådant beslut inte överklagas genom laglighetsprövning. Överklagande kan istället 
ske enligt de regler som gäller enligt PBL. Överklagandet med ansökan om 
laglighetsprövning ska därför avvisas. Om överklagandet oavsett detta skulle 
laglighetsprövas har det inte framkommit skäl att upphäva kommunens beslut att anta 
föreslagen detaljplan enligt kommunallagen.

Däremot kan den som beslutet angår överklaga ett beslut att anta detaljplan till 
sakprövning av mark- och miljödomstol enligt vad som föreskrivs i plan- och 
bygglagen.

Handlingar
Dom med bilaga 5286-21.pdf                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Protokollsutdrag från Kommunfullmäktige sammanträde den 2022-10-31 - Detaljplan för 
Locketorp, antagandebeslut

Skickas till
Förvaltningsrätten i Jönköping forvaltningsrattenijonkoping@dom.se 

mailto:forvaltningsrattenijonkoping@dom.se
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KS § 251/22
Motion om skolbiblioteken i Skövde kommun
KS2022.0157

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-11-30 250/22
2 Kommunstyrelsen 2022-12-12 251/22

Förslag till beslut
Kommunfullmäktige beslutar att anse motionen vara besvarad. 

Yrkanden
Ulrica Johansson (C) yrkar på att anse motionen vara besvarad i sin helhet. 

Ulla-Britt Hagström (L) yrkar på bifall till första attsatsen i bakgrunden (att en uppgradering 
av Skövde kommuns skolbibliotek genomförs) och anse resten av motionen vara besvarad.

Johan Ask (S) yrkar på att hela motionen ska anses vara besvarad i sin helhet.

Beslutsgång 
Ordförande konstaterar att det finns två förslag till beslut och finner att kommunstyrelsen 
beslutar i enlighet med Ulrica Johanssons (C) och Johan Asks (S) yrkande att anse motionen 
vara besvarad i sin helhet. 

Resvation
Ulla-Britt Hagström (L) reservarar sig till förmån för eget beslut. 

Bakgrund
Socialdemokraterna har, genom Ida Eliasson, Robert Ciabatti och Per Johansson, lämnat in  
en motion till kommunfullmäktige om skolbiblioteken i Skövde kommun. Ärendet bereds av  
kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen har anmodat barn- och utbildningsnämnden att i  
samråd med kulturavdelningen lämna yttrande i ärendet.

Motionärerna har i motion föreslagit att
- en uppgradering av Skövde kommuns skolbibliotek genomförs
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- det i barn- och utbildnings årliga budget avsätts en specifik summa till 
skolornas bibliotek för att hålla dessa uppdaterade med ny litteratur samt 
möbler anpassade för verksamheten
- en hållbar och långsiktig plan skall upprättas för att kunna ge skolornas 
bibliotek  expertishjälp vid inköp av litteratur, boksamtal för både personal och 
elever.

Motionärerna framför i motionen att läsa är en demokratisk rättighet men också en  
förutsättning för att kunna ta del av samhället där skolan fyller en viktig funktion för  
elevernas utbildning. Motionären menar vidare att skolbiblioteken bidrar till att förbättra 
både elevernas utbildning och till att kompensera för elevernas olika förutsättningar. För att 
detta ska vara möjligt behövs ett uppdaterat och fungerande skolbibliotek.

Utredning
Sektor barn och utbildning har tillsammans med kulturavdelningen utrett frågan gällande  
skolbibliotek utifrån motionärernas förslag. I Skollagen (2010:800) 2 kap §§ 35-36 går att  
utläsa följande om skolbibliotek; 
35 § för utbildningen ska de lokaler och den utrustning finnas som behövs för att syftet med  
utbildningen ska kunna uppfyllas 
36 § eleverna i grundskolan, grundsärskolan, specialskolan, sameskolan, gymnasieskolan 
och gymnasiesärskolan ska ha tillgång till skolbibliotek

Inom Skövde kommun och sektor barn- och utbildning finns idag skolbibliotek tillhörande  
varje skolenhet. Sektorn har under 2021 inventerat skolbiblioteken och man kunde där  
konstatera att tillgång gällande öppettider, omfattning av litteratur och bibliotekspersonal  
samt lokaler ser olika ut på respektive enhet. D.v.s. likvärdigheten för eleverna uppfylls 
därför  inte fullt ut idag. Dock framgår att i stort sett samtliga enheter har stor tillgänglighet  
till skolbiblioteken. 
Utifrån skollagen, SkolL §§ 35-36, ligger ansvaret för skolbiblioteken inom rektors ansvar.  
Inom sektor barn- och utbildning arbetas med frågan om att öka samutnyttjande av resurser, 
personal och  lokaler. Detta ska sammantaget öka likvärdigheten i skolbiblioteken för 
eleverna. Samtidigt pågår samtal med kulturavdelningen för att öka samarbetet mellan 
skolbibliotek (sektor barn och utbildning) och folkbibliotek (sektor medborgare och 
samhällsutveckling).

Synpunkter från Kulturavdelningen
Motionärerna beskriver ett sedan många år välkänt läge för elever i svenska skolor –  
läsförmågan minskar, allra mest för pojkar. För att hållbart stärka denna, för livskvalité och  
livslångt lärande så viktiga förmåga, krävs tätt samarbete inom en kommun mellan skol- och  
kulturverksamhet för kommunens gemensamma barn och unga.
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Ett utökat samarbete kring kultur och skolbibliotek i Skövde kommun har inletts. Arbete hos 
kulturavdelningen och sektor barn- och utbildning pågår för att sjösätta en kulturplan för  
skolan där nästa steg i utvecklingsarbetet är att bygga en långsiktig och robust organisation  
kring skolbibliotek. För de integrerade folk- och skolbiblioteken fortsätter arbetet att 
utveckla pilotbibliotek och väl förankrade och avtalsstyrda samarbetsformer där 
bibliotekarien är en självklar del av skolans arbetslag. 

Sektor barn och utbildning har ansvaret för skolbiblioteken och kulturavdelningen har 
ansvaret för folkbiblioteken.

Barn- och utbildningsnämnden beslutar föreslå kommunstyrelsen att avslå motionen med  
motivering att frågan redan idag hanteras inom sektor barn och utbildning tillsammans med  
sektor medborgare och samhällsutveckling, kulturavdelningen.

Handlingar
Motion om skolbiblioteken i Skövde kommun (S)                                                                                                                                                    
BUN § 70/22 Yttrande över remiss gällande motion om skolbiblioteken i Skövde kommun

Skickas till
Motionärerna
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KS § 252/22
Försäljning av Mörkebäcken Fastighets AB till Skövde 
Exploatering AB
KS2022.0424

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-11-30 247/22
2 Kommunstyrelsen 2022-12-12 252/22

Förslag till beslut
Kommunfullmäktige beslutar godkänna: 

 att sälja samtliga aktier i Mörkebäcken Fastighets AB (organisationsnummer 
556895-1999 till Skövde Exploatering AB (organisationsnummer 556843-6769) till 
ett försäljningspris på 11 329 730 kronor i enlighet med aktieöverlåtelseavtal i bilaga 
1.

 att lämna ett ovillkorat aktieägartillskott från Skövde kommun till Skövde Stadshus 
AB på 11 329 730 kronor, med en instruktion att Skövde Stadshus AB i sin tur 
lämnar ett aktieägartillskott till Skövde Exploatering AB med samma belopp.

 revidering av Mörkebäcken Fastighets AB:s bolagsordning enligt följande: Styrelsen 
ska bestå av lägst två och högst fem ledamöter ändras till Styrelsen ska bestå av lägst 
tre och högst fem ledamöter.

Denna paragraf förklaras omedelbart justerad.

Bakgrund
Skövde kommun förvärvade bolaget Mörkebäcken Fastighets AB våren 2020, KF §57/20. 
Bolaget förvärvades direkt av kommunen. Bolagets förvärvades för att Skövde kommun 
önskade få rådighet över fastigheten detta bolag äger. 

Hösten 2021 förvärvades bolaget Sjöråsen AB, som sedan namnändrades till Skövde 
Exploatering AB, KF §106/21. Detta bolag förvärvades av Skövde kommuns helägda 
dotterbolag Skövde Stadshus AB. Tanken med Skövde Exploatering AB är att genom detta 
bolag samordna de fastighetsinköp som sker i bolagsform i det området som ska utgöra den 
nya stadsdelen Skövde Science City.

Ur ett styrnings- och uppföljningsperspektiv är det önskvärt att Mörkebäcken Fastighets AB 
framgent också ägs av Skövde Exploatering AB och därmed ingår i Skövde Stadshus AB 
koncernen istället för att vara direkt ägd av kommunen.
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Köpeskillingen baseras på den senaste värdering av marken, samt bolagets eget kapital. Då 
bolaget har haft förluster i samband med rivning av byggnaden som de äger, är 
köpeskillingen lägre än vad kommunen köpte bolaget för våren 2020. Detta skapar en 
realisationsförlust för Skövde kommun på 6 970 459 kronor, då försäljningspriset ligger 
under det nuvarande bokförda värdet av aktier på 18 300 189 kronor. Förlusten realiseras i 
årsredovisningen för år 2022.

Investeringen Skövde Exploatering AB gör genom att förvärva Mörkebäcken Fastighets AB 
föreslås finansieras med att aktieägartillskott som i storlek motsvarar köpeskillingen. 
Aktieägartillskottet är resultat- och likviditetsneutral för Skövde kommunkoncern.

Enligt Bolagsverket måste bolagsordningen innehålla skrivning om suppleanter i det fall 
bolagsordningen innehåller en möjlighet att utse färre än tre styrelseledamöter. 
Bolagsordningarna inom bolagskoncernen bör hållas enhetliga och skrivningar om 
styrelsesuppleanter finns inte i övriga bolags bolagsordningar. Ändringen från två till tre 
ledamöter gör att någon skrivning om suppleanter inte behöver tillföras. 

Handlingar
Aktieöverlåtelseavtal Mörkebäcken Fastighets AB                                                                                                                                                    
Bilaga 1 Proforma balansräkning 221231                                                                                                                                                    
Bilaga 2 Årsredovisning 211231 Mörkebäcken Fastighets AB                                                                                                                                                    
Bilaga 3 Registreringsbevis Mörkebäcken Fastighets AB                                                                                                                                                    
Bilaga 4 Registreringsbevis Skövde Exploatering AB                                                                                                                                                    
Bilaga 5 Årsredovisning 211231 Skövde exploatering AB                                                                                                                                                    
Bolagsordning Mörkebäcken Fastighets AB rev. 221124

Skickas till
Skövde Stadshus AB
Revisor
Ekonomichef
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KS § 253/22
Reservation av mark längs Alphyddevägen på Billingen
KS2022.0376

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-11-30 248/22
2 Kommunstyrelsen 2022-12-12 253/22

Förslag till beslut
Kommunfullmäktige beslutar att godkänna avtal om markreservation med Lotus Hotel 
Group AB. Cirka 12 000 kvadratmeter av fastigheten Skövde 4:16 öster om Alphyddevägen 
reserveras för utveckling och/eller komplettering av den verksamhet som bedrivs på 
fastigheten Billingehus 1. Reservationen gäller till och med den 31 december 2031.

Denna paragraf förklaras omedelbart justerad.

Yrkanden
Ulrica Johansson (C) yrkar på att ärendet ska avgöras idag samt bifall till KSAU:s förslag 
till beslut. 

Dag Fredriksson (V) yrkar på återremiss.

Beslutsgång
Ordförande finner att kommunstyrelsen beslutar att ärendet avgörs idag och beslutar i enligt 
med KSAU:S förslag till beslut. 

Sammanfattning
Skövde kommun reserverar cirka 12 000 kvadratmeter av fastigheten Skövde 4:16 öster om 
Alphyddevägen på Billingen åt Lotus Hotel Group AB. Reservationen gäller till och med den 31 
december 2031. Lotus Hotel Group AB har övertagit ägandet av Billingehus Fastighets AB som äger 
fastigheten Billingehus 1 där Hotel Billingehus ligger. Företaget får genom reservationen möjlighet 
att utveckla och/eller komplettera verksamheten vid Hotel Billingehus. Detta bidrar till uppfyllandet 
av kommunstyrelsens underliggande mål att Skövde ska ha ett gynnsamt företagsklimat och vara 
attraktivt för etableringar och expansion. Det underliggande målet bidrar till kommunfullmäktiges 
mål att Skövde är 60 000 invånare 2025.
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Bakgrund
Reservation av del av fastigheten Skövde 4:16 är en följd av att Lotus Hotel Group AB 
övertagit ägandet av Billingehus Fastighets AB som äger fastigheten Billingehus 1 där 
Hotell Billingehus ligger. Företaget vill reservera området för att möjliggöra eventuell 
framtida utveckling och/eller komplettering av den verksamhet som bedrivs och kommer att 
bedrivas.

Reservationen omfattar cirka 12 000 kvadratmeter av fastigheten Skövde 4:16 och ligger 
öster om Alphyddevägen på Billingen, direkt söder om fastigheten Billingehus 1. Skövde 
4:302 ägs inte av Skövde kommun och omfattas därför inte av reservationen.

Reservationsområdet ligger helt utanför detaljplan. I den gällande översiktsplanen (ÖP 
2025) är området angivet som tätortsnära naturområde. I naturvårdsprogrammet för Skövde 
kommun anses området ha högt naturvärde. Arbetet med framtagandet av en ny 
översiktsplan pågår och området har varit föremål för diskussion.

Motivering till beslut
Reservationen av del av Skövde 4:16 ger Lotus Hotel Group AB ökade möjligheter att 
utveckla verksamheten på Hotell Billingehus. Detta bidrar till uppfyllandet av 
kommunstyrelsens underliggande mål att Skövde ska ha ett gynnsamt företagsklimat och 
vara attraktivt för etableringar och expansion. Det underliggande målet bidrar till 
kommunfullmäktiges mål att Skövde är 60 000 invånare 2025.

Handlingar
Avtal markreservation - Skövde 416.pdf                                                                                                                                                    
Karta Skövde 416 bilaga till avtal markreservation.pdf                                                                                                                                                    
Tjänsteskrivelse KF godkänna markreservation.pdf                                                                                                                                                    
Karta översikt bilaga till tjänsteutlåtande.pdf

Skickas till
Sektor samhällsbyggnad
Lotus Hotel Group AB, Lars-Olof Oskarsson, lars-olof.oskarsson@lotushotelgroup.se 

mailto:lars-olof.oskarsson@lotushotelgroup.se
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KS § 254/22
Anmälningsärenden kommunstyrelsen 12 december
KS2022.0006

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsen 2022-12-12 254/22

Beslut
Nedanstående handlingar har inkommit och anmäls härigenom till kommunstyrelsen.

Bakgrund

Handlingar
Protokoll Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-11-16, justerat                                                                                                                                                    
Protokoll Kommunstyrelsens arbetsgivarutskott 2022-11-18 justerat                                                                                                                                                    
Protokoll Skaraborgs Kommunalförbund Direktionsmöte 2022-11-11                                                                                                                                                    
Protokoll Avfall & Återvinning Skaraborg 2022-11-21                                                                                                                                                    
Protokoll Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-11-30, omedelbar justering paragraf 247-
248                                                                                                                                                    
Protokoll Skaraborgsvatten 2022-11-25                                                                                                                                                    
Protokoll Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-11-30, justerat

Skickas till
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KS § 255/22
Anmälan av delegationsbeslut till kommunstyrelsen 12 
december
KS2022.0007

Behandlat av Datum Ärende
1 Kommunstyrelsen 2022-12-12 255/22

Beslut
Kommunstyrelsen har tagit del av redovisningen av delegationsbeslut enligt nedan.

Bakgrund
KS2022.0008 Anmälan av delegationsbeslut från SSB
-42 Delegationsbeslut Allmänplatsmark 20220922-20221122
-43 Delegationsbeslut mark- och exploatering 20221028-20221123
-44 Delegationsbeslut skolskjuts 221019-221224, Lå22-23

KS2022.0003 Protokoll KSAU
-92 Protokoll Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-11-16
-98 Protokoll Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-11-30

KS2022.0004 Protokoll KSAG
-25 Protokoll Kommunstyrelsens arbetsgivarutskott 2022-11-18

Handlingar
        

Skickas till
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Information

Kommundirektören informerar

Rekrytering pågår
 MEX-chef
 Säkerhetschef
 Avdelningschef grundskola

Omvandlingskontor Skaraborg
 Gemensam samhällsplanering; bostadsförsörjning, infrastruktur, kollektivtrafik, 

elnätsutveckling
 Följdetableringar och Expansionsetableringar
 Kompetensförsörjning och Kompetensomställning
 Inflyttarservice, Kommunikation och Marknadsföring
 Skaraborgsgemensam dialog och förhandling

Åtgärder med anledning av elsituationen 2022/2023
Styrel

 Underlag med prioriteringar färdigställt och inskickat till Länsstyrelsen

Kontinuitetshantering
 Arbetet med rutiner pågår i sektorerna. Arbetet är i sitt slutskede, men ett fåtal 

detaljfrågor återstår.

Ekonomi/betalningssvårigheter
 Den samlade bilden både från Skövde kommun och bolagen är att vi inte kan se 

några tecken på att medborgare/kunder har fått svårare att lösa sina betalningar. 
Ingen har några tydliga förändringar på antalet krav el inkassoärende. 
Försörjningsenheten eller Skövde Energi ser ingen ökning av antalet avstängningar. 
De näringsidkare som upplevs ha det tuffast är restaurangerna som upplever stora 
prisökningar inte bara på el utan även livsmedel. 

Minskning elförbrukning, status fortsatt arbete med åtgärder:
 Gatubelysning – de genomfartsleder Skövde kommun ansvarar för behöver ha kvar 

befintlig belysning av säkerhetsskäl. Det handlar om belysning i rondeller och 
ljudbarriär, samt belysning som också täcker cykelbanor.

 IT-verksamhet- ”mjuka åtgärder” kan vidtas såsom att stänga sin dator när man 
lämnar arbetsplatsen. Svårigheter att vidta andra åtgärder då modern teknik gör att 
tex lagring av information sker på ett effektivt sätt.
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 Offentlig elbilsladdning - översyn pågår med utgångspunkten att prissättningen ska 
följa liknande nyttigheter där priset sätts av den marknad som finns för allmänna 
laddare men där privata aktörer är huvudmän. Beslut i KF.

 Arenan- hel nedstängning ger omfattande påverkan på föreningar, näringsidkare och 
lagstadgad verksamhet som simundervisning. Vid försämrat läge där ytterligare 
åtgärder behöver vidtas kan hel nedstängning av upplevelsebadet vara ett alternativ.

 Billingehov- C-ytan stängd. Hel nedstängning skulle ge stor påverkan på 
föreningsverksamheten.

 Bandybanan- driftavtal med Skövde bandy till 15 mars. Går ej att stänga ner.
 Slalombacken- nedstängning påverkar föreningar, näringsidkare, allmänhet, skolans 

friluftsdagar och SM-veckan.
 Konstsnöspår- stor påverkan på allmänhet, föreningar, näringsidkare och SM-

veckan.
 Kulturhuset och konstverk Mode- hel nedstängning inte möjlig då 

biblioteksverksamhet är lagstadgad. Utred vidare delavstängning inkl konstverk 
Mode.

Minskning av Skövde kommuns elförbrukning:
Okt 2022 7,4%
Nov 2022 10,1% 

Siffran för november är preliminär och kan komma att justeras.

Kommunstyrelsens ordförande informerar: 
Ett större företag är fortfarande mycket intresserad av att etablera sig här i Skövde.  

Ordförande tackar alla ledamöter och ersättare samt tjänstepersoner för en väl utförd 
mandatperiod samt önskar alla en God Jul och God Nytt År!

Ulrica Johansson (C) tackas av för sina år i Kommunstyrelsen. 
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